
Interpret Titel Punkte Label / Vertrieb

1  2 14 - VANESSA MAI Und Wenn Ich Träum 967 Ariola/Sony 1 1 3 -
2  1 1 3 ANNA-MARIA ZIMMERMANN Himmelblaue Augen 790 Telamo/Warner -1 1 5 -
3  7 3 2 FANTASY Bonnie & Clyde 473 Ariola/Sony 4 1 16 -
4  5 9 23 SEMINO ROSSI Wir Sind Im Herzen Jung 466 Ariola/Sony 1 4 4 -
5  3 4 5 MAITE KELLY Es War Noch Nie So Schön 452 Electrola/Universal/UV -2 3 11 -
6  8 11 8 ROLAND KAISER & MAITE KELLY Warum Hast Du Nicht Nein Gesagt 398 Ariola/Sony 2 5 32 X
7  4 2 1 GLASHERZ Hey Willst Du Mit Mir 367 La Ola/Fiesta/KNM -3 1 7 -
8  6 5 6 ANDREAS GABALIER Hulapalu (Remixe) 357 Electrola/Universal/UV -2 2 32 X
9  22 - - MIA JULIA FEAT. DORFROCKER Dorfkind 344 Summerfield 13 9 2 -

10  9 7 4 KLUBBB3 Jetzt Erst Recht! 327 Electrola/Universal/UV -1 1 16 -
11  17 15 15 BEATRICE EGLI Federleicht 249 Polydor/Universal/UV 6 4 12 -
12  15 13 12 MICKIE KRAUSE Mich Hat Ein Engel Geküsst 243 Rhingtoen/EMI 3 2 16 -
13  14 12 13 DJ ÖTZI A Mann Für Amore 240 Rhingtoen/Electrola/Universal/UV 1 1 32 -
14  10 8 7 MAITE KELLY Sieben Leben Für Dich 229 Electrola/Universal/UV -4 1 31 X
15  11 10 10 FRANK LUKAS Noch Immer 228 Monopol -4 10 6 -
16  42 - - PETER WACKEL Ich Verkaufe Meinen Körper 218 Xtreme Sound 26 16 2 -
17  12 46 - DJ ÖTZI Für Immer Jung 212 Electrola/Universal/UV -5 12 3 -
18  29 34 37 STEREOACT Denkmal 211 Kontor/KNM 11 18 4 -
19  16 18 18 ANDREA BERG Ich Werde Lächeln Wenn Du Gehst 178 Bergrecords/Sony -3 1 32 -
20  18 21 28 DJ ÖTZI & NIK P. Geboren Um Dich Zu Lieben 171 Electrola/Universal/UV -2 9 32 X
21  37 43 42 THOMAS ANDERS Der Beste Tag Meines Lebens 170 Warner 16 21 8 -
22  20 24 25 VANESSA MAI Ich Sterb Für Dich 159 Ariola/Sony -2 11 32 X
23  21 25 21 DE LANCASTER The Never Ending Story / Alle Macht Den Träumen 151 Music Television/KNM -2 3 19 -
24  30 36 71 MICHAEL LARSEN Alles Auf Anfang 150 Fiesta/KNM 6 24 4 -
25  23 20 16 STEREOACT FEAT. CHRIS CRONAUER Nummer Eins 138 Kontor/KNM -2 6 18 X
26 NEU - - - MICHELE JOY Du Kannst Mir Ruhig Mein Herz Klauen 128 Telamo/Warner 75 26 1 -
27  13 6 9 BAILANDO BEAT Und Es War Sommer 126 Fiesta/KNM -14 6 7 -
28  27 22 43 TANJA LASCH Hast Du Einen Bruder 125 Mania -1 22 4 -
29  34 35 31 LORENZ BÜFFEL Johnny Däpp 123 Xtreme Sound 5 18 32 X
30  45 68 - HANSI SÜSSENBACH Ich Hab Den Brief Gelesen 122 Mania 15 30 3 -
31  24 30 29 HELENE FISCHER Atemlos Durch Die Nacht 121 Polydor/Universal/UV -7 17 32 X
32  74 - - ANDY BORG Wenn Du Einsam Bist 120 Verlagshaus Hans Jöchler 42 32 2 -
33  26 32 27 MARK FORSTER Chöre 119 Four/Sony -7 16 21 X
34  25 17 11 ANSTANDSLOS & DURCHGEKNALLT Ohne Dich 118 Nitron/Sony -9 11 8 X
35  63 72 - OLIVER FRANK Ich Kann Warten 117 DA 28 35 3 -
36  28 28 17 BERNASCONI & KIMOE FEAT. DAVID POSOR Nur Einmal Jung 116 Hooky/KNM -8 17 6 -
37  33 27 19 NICO GEMBA & INA COLADA Der Letzte Fox 2017 115 Xtreme Sound -4 9 10 -
38  38 40 54 CHRIS ELBERS Schöne Fremde Frau 114 Fiesta/KNM 0 32 13 -
39  46 57 61 ANDREA BERG Diese Nacht Ist Jede Sünde Wert 113 Bergrecords/Sony 7 5 32 X
40 NEU - - - TIM TOUPET Wir Sind Alle Gestört Aber Geil 112 Xtreme Sound 61 40 1 -
41  36 29 30 BEATRICE EGLI Wo Sind All Die Romeos 111 Polydor/Universal/UV -5 4 25 -
42  49 74 95 ANNA-MARIA ZIMMERMANN 1000 Träume Weit (Tornero) 110 EMI 7 18 32 -
43  19 19 36 BEN ZUCKER Na Und?! 109 Airforce1/Electrola/Universal/UV -24 19 4 -
44  32 - - MICHAEL KERN Mississippi 108 Fiesta/KNM -12 32 2 -
45  57 82 73 ROTBLOND Wer Liebt, Gewinnt 107 Lobomedia/Electrola/Universal/UV 12 45 4 -
46  72 87 81 G.G. ANDERSON Warum Lügen Die Sterne 106 Telamo/Warner 26 46 4 -
47  35 23 26 ROCKSTROH FEAT. TONBERG Schmerz 104 Rockstroh Music/KNM -12 23 5 -
48  54 62 - VINCENT GROSS Du Du Du 103 Ariola/Sony 6 48 3 -
49 NEU - - - ANNA-CARINA WOITSCHACK Ich Wollte Nie Dein Engel Sein 102 Telamo/Warner 52 49 1 -
50  84 - - OONAGH VS. SAFRI DUO Zeit Der Sommernächte 100 Airforce1/Universal/UV 34 50 2 -
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Interpret Titel Punkte Label / Vertrieb

51  78 - - FRANZISKA WIESE Welt Der Einsamen Herzen 98 Electrola/Universal/UV 27 51 2 -
52  59 39 33 FRANK MARIN Julia 96 Fiesta/KNM 7 16 9 -
53  62 26 22 JÜRGEN DREWS FEAT. DJ FOSCO Von 0 Auf 100 95 Rhingtoen/Universal/UV 9 17 8 -
54 NEU - - - INA COLADA Wodka Mit Irgendwas 94 Xtreme Sound 47 54 1 -
55  69 42 20 VINCENT GROSS Rückenwind 93 Ariola/Sony 14 12 14 -
56  80 79 74 UDO JÜRGENS Der Neue Sahne Mix (2016) 92 Ariola/Sony 24 1 21 -
57  41 66 56 KLUBBB3 Das Leben Tanzt Sirtaki 91 Electrola/Universal/UV -16 35 14 -
58  56 96 - ANDREA JÜRGENS Ich Bin Da 90 Telamo/Warner -2 56 4 -
59  92 47 41 ALEX ROSENROT 1000 Liebeslieder 89 Fiesta/KNM 33 17 19 -
60 NEU - - - NICOLE Geh Diesen Weg Mit Mir 88 Telamo/Warner 41 60 1 -
61  44 65 72 GLASPERLENSPIEL Geiles Leben 87 Polydor/Universal/UV -17 25 30 X
62  65 52 39 MARCO KLOSS Tief In Der Nacht 86 New Radiola 3 26 12 -
63 RE - 61 - ANDRE FUEST Ich Steh In Flammen 85 Fiesta/KNM 38 61 3 -
64  31 16 14 NIC Immer Noch In Alcunar 83 Fiesta/KNM -33 14 6 -
65  71 64 80 MATTHIAS REIM Das Lied 82 RCA/Sony 6 3 31 -
66  48 41 47 NINO DE ANGELO So Lang Mein Herz Noch Schlägt 81 Telamo/Warner -18 11 14 -
67  40 48 32 MIKE BAUHAUS Es Fährt Ein Zug Nach Nirgendwo (Tanz Mix) 80 Fiesta/KNM -27 6 13 -
68  43 44 38 OLAF HENNING Eyo 79 Spectre Media -25 10 14 -
69 NEU - - - JENS DAMMANN Howdy Mr. Radioman 78 Xenia 32 69 1 -
70 NEU - - - FRANZISKA SCHMIED FEAT. NAOMI GARCIA Fantasie 76 CENOM 31 70 1 -
71  53 - 65 ANDREA BERG Es Muss Ja Nicht Für Immer Sein 74 Bergrecords/Sony -18 34 11 -
72  50 58 40 SANDRO Herzlos 73 Telamo/Warner -22 40 5 -
73  51 - 53 ALMKLAUSI Scheiss Auf Morgen (Mallorca-Song 2017) 72 Fiesta/KNM -22 51 3 -
74 RE - - - STEFAN STÜRMER & MIA JULIA Scheiss Auf Schickimicki 70 RTM/rt medialis 27 74 2 -
75 NEU - - - STEFAN MICHA Schenk Mir Den Sternenhimmel 68 Telamo/Warner 26 75 1 -
76  91 38 24 MELISSA NASCHENWENG Die Ganze Nacht (Dance Mix) 67 Ariola/Sony 15 16 10 -
77  81 - - FRANK NEUENFELS Nicht Mal Einen Tag 66 Best Mix 4 77 2 -
78 NEU - - - MARIE VELL Die Lieder Einer Frau 64 Fiesta/KNM 23 78 1 -
79 RE - 86 - ANGELO VENUCCI Keine Wie Du 62 Fiesta/KNM 22 79 2 -
80 NEU - - - DIE KAISER In Der Hölle Mach Ich Weiter 60 Die Kaiser 21 80 1 -
81 RE - - - REINER KAVALIER Einmal Kommt Auch Für Dich Der Tag 58 Fiesta/KNM 20 81 2 -
82 NEU - - - ROSALI Ewigkeitseid 56 Gloss Experts 19 82 1 -
83  67 - 76 MARRY & HARRIS & FORD Geboren Um Zu Feiern 55 Megamix -16 30 8 -
84 RE - - - SANDRO MARIN Die Nummer Eins Bist Du (DJ Howi Edit) 54 Fiesta/KNM 17 20 11 -
85  64 - 62 JÜRGEN PETER Tausendmal Amore 53 Fiesta/KNM -21 28 7 -
86  58 55 52 AMIGOS Warum Siehst Du Aus Wie Ein Engel 52 Ariola/Sony -28 43 6 -
87 NEU - - - XR-4-7-A FEAT. HOLGER DÖNCH Strasse 50 Xenia 14 87 1 -
88  55 71 58 ALEXANDER FERRO Du Hast Geweint Um Ihn Heut Nacht 49 MCP Sound & Media -33 55 5 -
89 NEU - - - FRANK LUKAS FEAT. ANNABEL ANDERSON Herz Gebrochen 2017 48 Monopol 12 89 1 -
90 RE - - - ANDREAS GABALIER Verliebt Verliebt 46 Electrola/Universal/UV 11 85 2 -
91 RE - 88 - ALEXANDER FERRO Das Kann Doch Nicht Wahr Sein 44 MCP Sound & Media 10 88 2 -
92 RE - - - TANJA LASCH Er Hat Mich Geliebt 43 Mania 9 31 18 -
93  66 54 51 PATRICK LINDNER Du Hast Die Kraft 42 Telamo/Warner -27 51 4 -
94 NEU - - - MANUEL DOBLER Heut Nacht 40 Mike's Music 7 94 1 -
95 NEU - - - JOE CARPENTER Meer Und Wind 38 Hey!band 6 95 1 -
96  76 - - NELLY SANDER Sag Lara ... 36 Nessie -20 76 3 -
97 RE - 99 - JÖRG BAUSCH In Mir Tobt Ein Orkan 35 Hit-Pop 4 29 21 -
98 RE - - - JOGI BRUNNER Lass Uns Leben 34 JB Music 3 48 3 -
99 NEU - - - MATTHIAS STEINER Zurückgeliebt 32 Telamo/Warner 2 99 1 -

100 NEU - - - SABINE SCHÜLLER Brennende Herzen 30 Countdown 1 100 1 -

Veränderung +20 Plätze und mehr
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Interpret Titel Punkte Label / Vertrieb

1  2 11 - VANESSA MAI Und Wenn Ich Träum 967 Ariola/Sony 1 1 3
2  1 1 3 ANNA-MARIA ZIMMERMANN Himmelblaue Augen 790 Telamo/Warner -1 1 4
3  6 3 2 FANTASY Bonnie & Clyde 473 Ariola/Sony 3 1 16
4  5 7 19 SEMINO ROSSI Wir Sind Im Herzen Jung 466 Ariola/Sony 1 4 4
5  3 4 5 MAITE KELLY Es War Noch Nie So Schön 452 Electrola/Universal/UV -2 3 9
6  4 2 1 GLASHERZ Hey Willst Du Mit Mir 367 La Ola/Fiesta/KNM -2 1 7
7  17 - - MIA JULIA FEAT. DORFROCKER Dorfkind 344 Summerfield 10 7 2
8  7 6 4 KLUBBB3 Jetzt Erst Recht! 327 Electrola/Universal/UV -1 1 16
9  14 12 12 BEATRICE EGLI Federleicht 249 Polydor/Universal/UV 5 3 11

10  12 10 9 MICKIE KRAUSE Mich Hat Ein Engel Geküsst 243 Rhingtoen/EMI 2 2 16
11  11 9 10 DJ ÖTZI A Mann Für Amore 240 Rhingtoen/Electrola/Universal/UV 0 1 32
12  8 8 7 FRANK LUKAS Noch Immer 228 Monopol -4 7 6
13  31 - - PETER WACKEL Ich Verkaufe Meinen Körper 218 Xtreme Sound 18 13 2
14  9 35 - DJ ÖTZI Für Immer Jung 212 Electrola/Universal/UV -5 9 3
15  20 25 28 STEREOACT Denkmal 211 Kontor/KNM 5 15 4
16  13 15 14 ANDREA BERG Ich Werde Lächeln Wenn Du Gehst 178 Bergrecords/Sony -3 1 32
17  27 33 33 THOMAS ANDERS Der Beste Tag Meines Lebens 170 Warner 10 16 8
18  16 19 17 DE LANCASTER The Never Ending Story / Alle Macht Den Träumen 151 Music Television/KNM -2 2 19
19  21 26 - MICHAEL LARSEN Alles Auf Anfang 150 Fiesta/KNM 2 19 3
20 NEU - - - MICHELE JOY Du Kannst Mir Ruhig Mein Herz Klauen 128 Telamo/Warner 31 20 1
21  10 5 6 BAILANDO BEAT Und Es War Sommer 126 Fiesta/KNM -11 5 7
22  18 17 34 TANJA LASCH Hast Du Einen Bruder 125 Mania -4 17 4
23  33 - - HANSI SÜSSENBACH Ich Hab Den Brief Gelesen 122 Mania 10 23 2
24 NEU - - - ANDY BORG Wenn Du Einsam Bist 120 Verlagshaus Hans Jöchler 27 24 1
25  49 - - OLIVER FRANK Ich Kann Warten 117 DA 24 25 2
26  19 22 13 BERNASCONI & KIMOE FEAT. DAVID POSOR Nur Einmal Jung 116 Hooky/KNM -7 13 6
27  24 21 15 NICO GEMBA & INA COLADA Der Letzte Fox 2017 115 Xtreme Sound -3 7 10
28  28 30 43 CHRIS ELBERS Schöne Fremde Frau 114 Fiesta/KNM 0 23 9
29 NEU - - - TIM TOUPET Wir Sind Alle Gestört Aber Geil 112 Xtreme Sound 22 29 1
30  26 23 22 BEATRICE EGLI Wo Sind All Die Romeos 111 Polydor/Universal/UV -4 3 23
31  36 - - ANNA-MARIA ZIMMERMANN 1000 Träume Weit (Tornero) 110 EMI 5 10 21
32  15 16 27 BEN ZUCKER Na Und?! 109 Airforce1/Electrola/Universal/UV -17 15 4
33  23 - - MICHAEL KERN Mississippi 108 Fiesta/KNM -10 23 2
34  44 - - ROTBLOND Wer Liebt, Gewinnt 107 Lobomedia/Electrola/Universal/UV 10 34 2
35 NEU - - - G.G. ANDERSON Warum Lügen Die Sterne 106 Telamo/Warner 16 35 1
36  25 18 21 ROCKSTROH FEAT. TONBERG Schmerz 104 Rockstroh Music/KNM -11 18 5
37  41 49 - VINCENT GROSS Du Du Du 103 Ariola/Sony 4 37 3
38 NEU - - - ANNA-CARINA WOITSCHACK Ich Wollte Nie Dein Engel Sein 102 Telamo/Warner 13 38 1
39 NEU - - - OONAGH VS. SAFRI DUO Zeit Der Sommernächte 100 Airforce1/Universal/UV 12 39 1
40 NEU - - - FRANZISKA WIESE Welt Der Einsamen Herzen 98 Electrola/Universal/UV 11 40 1
41  46 29 24 FRANK MARIN Julia 96 Fiesta/KNM 5 11 9
42  48 20 18 JÜRGEN DREWS FEAT. DJ FOSCO Von 0 Auf 100 95 Rhingtoen/Universal/UV 6 13 8
43 NEU - - - INA COLADA Wodka Mit Irgendwas 94 Xtreme Sound 8 43 1
44 RE - 32 16 VINCENT GROSS Rückenwind 93 Ariola/Sony 7 9 13
45 RE - - - UDO JÜRGENS Der Neue Sahne Mix (2016) 92 Ariola/Sony 6 1 16
46  30 - 45 KLUBBB3 Das Leben Tanzt Sirtaki 91 Electrola/Universal/UV -16 23 8
47  43 - - ANDREA JÜRGENS Ich Bin Da 90 Telamo/Warner -4 43 2
48 RE - 36 32 ALEX ROSENROT 1000 Liebeslieder 89 Fiesta/KNM 3 12 16
49 NEU - - - NICOLE Geh Diesen Weg Mit Mir 88 Telamo/Warner 2 49 1
50 RE - 40 30 MARCO KLOSS Tief In Der Nacht 86 New Radiola 1 19 11
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nicht in den Verkaufscharts platzieren konnten. 

Die Reihenfolge ergibt sich aus den DDP SCHLAGER TOP 100.
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DDP SCHLAGER HOT 50
Für die DDP SCHLAGER HOT 50 werden nur Titel berücksichtigt, die sich bis zum Abschluß der Erhebung
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